
Usnesení (zápis č. 7) ze zasedání Zastupitelstva obce Číhaň  
 ze dne 6. března 2024  
 
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 
zveřejňovaných osobních údajů. 

Usnesení Zastupitelstva obce č. 7/1/2024 - zastupitelstvo obce projednalo a schvaluje konečný 
program zasedání zastupitelstva obce konaného dne 6. 3. 2024. 

Usnesení Zastupitelstva obce č. 7/2/2024 - zastupitelstvo obce  projednalo a schvaluje 
bezúplatný převod  pozemku KN p.č. 302/13 – ostatní plocha, ostatní komunikace                             
o výměře 372 m2 v k. ú. Číhaň z důvodu existence místní komunikace. 
 
Usnesení zastupitelstva obce č. 7/3/2024 - zastupitelstvo obce projednalo a schvaluje kupní 
cenu pro přímý prodej pozemku KN p.č. 687/37 – trvalý travní porost o výměře 7 m2 v k. ú. 
Číhaň ve výši 1.200,-Kč. 
 
Usnesení zastupitelstva obce č. 7/4/2024 - zastupitelstvo obce projednalo a schvaluje  
bezúplatný převod pozemku KN p.č. 1187/6 – ostatní plocha, silnice o výměře 6762 m2 v k. ú. 
Číhaň. 

Usnesení Zastupitelstva obce č. 7/5/2024 - zastupitelstvo obce bere na vědomí Rozpočtové 
opatření č. 1/2024 k 2.1.2024, schválenou starostou dne 2.1.2024 - bez výhrad. zastupitelstvo 
obce bere na vědomí Rozpočtové opatření č. 1/2024 k 2.1.2024, schválenou starostou dne 
2.1.2024 - bez výhrad. Změna ve výdajích + 95. 000,- Kč, financování – 95.000,- Kč bude 
pokryto z příjmu z předešlých let. 

Usnesení zastupitelstva obce č. 7/6/2024 -  zastupitelstvo obce rozhodlo ve věci části pozemku 
KN p.č. 91/1- trvalý travní porost o výměře 1051 m2 v k. ú. Plánička, že záměr prodat bude 
rozhodnut na základě místního šetření, které provede zastupitelstvo obce na svém pracovním 
jednání  

 
Usnesení zastupitelstva obce č. 7/7/2024 -  zastupitelstvo obce rozhodlo ve věci části pozemku 
KN p.č.  85/1 – ostatní plocha, jiná plocha v k. ú. Plánička., že záměr prodat část pozemku bude 
rozhodnut na základě místního šetření, které provede zastupitelstvo obce  
 
Usnesení zastupitelstva obce č. 7/8/2024 -  zastupitelstvo obce projednalo a schvaluje prodej 
pozemku KN p.č. 676/10 – orná půda o výměře 1109 m2 v k. ú. Číhaň do vlastnictví pana 
…odstraněno z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů… za 
cenu 100,- Kč/1m2, + DPH v platné výši. 
Celková výše za pozemek KN p.č. 676/10 – orná půda o výměře 1109 m2 v k.ú. Číhaň činní 
134.189,-Kč. 
Podmínkou této ceny je, že do 3 let od nabytí vlastnictví pozemku bude na stavbu k trvalému 
bydlení vydáno stavební povolení a následně do 5 let bude provedena kolaudace stavby                   
k trvalému bydlení. Sankce při nedodržení těchto podmínek, budou uvedeny v kupní smlouvě. 
Cena nižší než obvyklá cena prodeje pozemků byla stanovena na podporu rozvoje bydlení 
v obci. 
Záměr prodat pozemek byl vyvěšen po zákonnou dobu a nebyly podány žádné připomínky.  



Náklady spojené s vyhotovením kupní smlouvy hradí obec, náklady spojené s podáním návrhu 
na vklad do katastru nemovitostí (veřejného seznamu) hradí kupující. 

 
Usnesení zastupitelstva obce č. 7/9/2024 -  zastupitelstvo obce projednalo a schvaluje prodej 
pozemku KN p.č. 676/9 - orná půda o výměře 1464 m2 v k. ú. Číhaň do vlastnictví …odstraněno 
z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů… za cenu 500.000,- 
Kč + DPH v platné výši.  
Celková výše za pozemek KN p.č. 676/9 – orná půda o výměře 1109 m2 v k.ú. Číhaň činní 
605. 000,-Kč s DPH. 
Záměr prodat pozemek byl vyvěšen po zákonnou dobu a nebyly podány žádné připomínky. 
Náklady spojené s vyhotovením kupní smlouvy hradí obec, náklady spojené s podáním návrhu 
na vklad do katastru nemovitostí (veřejného seznamu) hradí kupující. 
 
Usnesení zastupitelstva obce č. 7/10/2024 - zastupitelstvo obce projednalo a schvaluje 
sponzorský příspěvek ve výši 10.000,- Kč na cestu do USA, za účelem reprezentace ČR 
v Benchpressu. 
 
Usnesení zastupitelstva obce č. 7/11/2024 -  zastupitelstvo obce schvaluje Českému svazu 
včelařů, ZO Plánice finanční dar ve výši 5.000,- Kč na rok 2024 na činnost a chod základní 
organizace českého svazu včelařů Plánice a podpory včelaření v regionu Číhaň. 

Usnesení zastupitelstva obce č. 7/12/2024 - zastupitelstvo obce schvaluje pokračování                  
a poskytnutí finančního příspěvku ve výši 2.000,- Kč na provoz dětské krizové linky. 

Usnesení zastupitelstva obce č. 7/13/2024 - zastupitelstvo obce projednalo a schvaluje jednací 
řád Zastupitelstva obce Číhaň. 

Usnesení Zastupitelstva obce č. 7/14/2024 -  zastupitelstvo obce bere na vědomí informace 
v bodu 14) Různé 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


